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FAO zapowiada rekordowe zbiory zbóż na
świecie

Organizacja Narodów Zjednoczonych do spraw Wyżywienia i Rolnictwa (FAO) w majowej
prognozie podała, że zbiory zbóż w sezonie 2013/2014 na świecie wyniosą 2 mld 458 mln
ton, czyli będą o 6,6 proc. wyższe niż w obecnym sezonie.
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Światowa produkcja pszenicy ma wynieść 695 mln ton, tj. o 5,4 proc. więcej w porównaniu
z poprzednim sezonem, ale o około 6 mln ton mniej, niż w rekordowym roku 2011. Prognozy zbiorów
zbóż paszowych są nadspodziewanie wysokie, ocenia się je na 1 mld 266 mln ton. Oznaczałoby to aż
9,3 proc. wzrost w porównaniu z 2011 rokiem - poinformowała Fundacja Programów Pomocy dla
Rolnictwa cytując prognozę FAO.

W nadchodzącym sezonie może paść rekord
w światowej produkcji kukurydzy – ok. 960 mln ton, tj. o 10 proc. więcej, niż w sezonie 2012/13.
Większość zbiorów pochodzić będzie ze Stanów Zjednoczonych, największego producenta kukurydzy
na świecie. Według ekspertów FAO, jej zbiory mogą w tym kraju osiągnąć najwyższy poziom od 1936
roku.

Dobre zbiory zbóż zapowiadają się także w krajach basenu Morza Czarnego. W ubiegłym roku w tej
części Europy zbiory ziarna były słabe z powodu suszy.
Przewidywane są również lepsze, niż w poprzednim sezonie zbiory ryżu. FAO prognozuje je na
poziomie ponad 497 mln ton, tj. o 16 mln ton więcej. Wzrost produkcji będzie w szczególności
widoczny w Indiach oraz w Indonezji.

Według FAO, w kończącym się sezonie 2012/13 globalne zużycie zboża będzie na poziomie ubiegłego
sezonu, czyli w wysokości ok. 2 mld 332 mln ton. Stagnacja w zużyciu ziarna jest spowodowana
wysokimi jego cenami oraz zmniejszeniem wykorzystania zboża na cele biopaliwowe.

Prognozowane zapasy zbóż na koniec sezonu 2012/13 szacowane są na 505 mln ton, będą one o 3
proc. (16 mln ton) niższe, niż na początku sezonu czyli w lipcu 2012 r.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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